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811,758,474,310

 1 PROGRAMA CENTRAL
651,254,271,377

 001 PROGRAMA CENTRAL 651,254,271,377

  04 PRESIDENCIA 104,342,464,052
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

55,133,659,134

9,073,221,371

387,114,300

3,448,834,472

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 330

 340

 360

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

26,422,522,100

377,582,140

19,053,809,580

7,806,512,339

1,473,232,975

794,159,258

99,000,000

782,100,000

881,697,647

50,000,000

5,941,564,466

227,700,000

297,000,000

10,000,000

27,614,300

49,500,000

300,000,000

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

651,254,271,377
160,504,202,933

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EMPRESARIAL
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Promociones Y Exposiciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

24,066,020,400
324,000,000

2,032,501,700

377,582,140

1,053,787,849
10,945,842,788

7,001,095,610
53,083,333

76,700,000
3,535,042,417
4,194,769,922

1,473,232,975

451,440,000
213,840,000
128,879,258

99,000,000

49,500,000
732,600,000

69,300,000
812,397,647

50,000,000

1,005,928,704
257,400,000

2,571,787,624
435,600,000
281,952,000
211,365,000
346,500,000
831,031,138

227,700,000

297,000,000

10,000,000

27,614,300

49,500,000

300,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  04

  05

PRESIDENCIA

DIRECCION DE FABRICA VILLETA

104,342,464,052

546,911,807,325

 800

 900

 100

 200

 300

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

3,307,000,000

32,992,634,775

95,518,676,119

90,815,663,920

51,433,408,948

 540

 570

 830

 840

 910

 950

 980

 110

 120

 130

 140

 190

 220

 240

 250

 260

 320

 340

 350

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

RESERVAS TECNICAS Y CAMBIARIAS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

1,040,000,000

2,408,834,472

300,000,000

3,007,000,000

10,084,634,775

1,280,000,000

21,628,000,000

40,102,957,700

6,807,106,341

26,360,139,844

16,937,325,047

5,311,147,187

63,473,187,592

21,775,970,658

4,455,000,000

1,111,505,670

286,767,954

14,320,302,000

9,060,695,840
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 03

GESTIÓN ADMINISTRATIVA EMPRESARIAL

PRODUCCION DE CEMENTO
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Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Aportes A Entidades Con Fines Sociales Y Al Fondo Nacional De Emergencia

Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Reservas Tecnicas Y Cambiarias

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Transporte
Almacenaje

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Maquinarias Y Equipos

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Hilados Y Telas
Prendas De Vestir

Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

40,000,000
1,000,000,000

2,408,834,472

300,000,000

3,000,000,000
7,000,000

10,084,634,775

1,280,000,000

21,628,000,000

36,970,114,800
48,000,000

3,084,842,900

6,807,106,341

2,339,271,225
13,113,950,789
10,804,584,497

102,333,333

185,466,471
12,051,993,677

4,699,864,899

5,311,147,187

60,833,352,592
2,639,835,000

898,425,000
14,262,771,558

3,366,000,000
3,248,774,100

4,455,000,000

94,050,000
1,017,455,670

217,800,000
68,967,954

4,914,503,976
9,405,798,024
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  05 DIRECCION DE FABRICA VILLETA 546,911,807,325

 400

 500

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

281,886,129,754

27,257,928,584

 360

 390

 420

 440

 490

 520

 530

 540

 590

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

MINERALES

ENERGÍA Y COMBUSTIBLES

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

14,526,379,094

13,239,264,060

153,033,625,754

117,266,200,000

11,586,304,000

3,250,000,000

22,447,067,584

1,060,861,000

500,000,000
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 03 PRODUCCION DE CEMENTO
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 351
 352
 355
 358
 359

 361
 362

 391
 392
 394
 395
 397
 398
 399

 420

 440

 490

 522

 533
 535
 537

 541
 543

 597

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio
Productos E Instrumentales Químicos Y Medicinales Varios

Combustibles
Lubricantes

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Minerales

Energía Y Combustibles

Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Transporte

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Reparaciones Mayores De Máquinas

753,695,840
25,000,000

150,000,000
132,000,000

8,000,000,000

9,576,379,094
4,950,000,000

2,955,140,100
1,735,272,000

168,300,000
564,300,000

6,316,200,000
148,500,000

1,351,551,960

153,033,625,754

117,266,200,000

11,586,304,000

3,250,000,000

18,732,426,800
1,037,540,784
2,677,100,000

509,260,000
551,601,000

500,000,000
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
160,504,202,933

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 160,504,202,933

  04

  04

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

157,684,202,933

2,820,000,000

 700

 800

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

TRANSFERENCIAS

157,684,202,933

2,820,000,000

 710

 810

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

157,684,202,933

2,820,000,000
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.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES

UN.RES.:

UN.RES.:

 712

 812

 30

 30

 001

 001

Intereses De La Deuda Con Sector Público No Financ.

Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General

157,684,202,933

2,820,000,000
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