

LEY N° 7609
EJERCICIO FISCAL 2026
25 - 07 INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	
DESCRIPCION			
			811,758,474,310
		1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL	651,254,271,377
		3 .PRESUPUESTO DE PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	160,504,202,933
		1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL	
		TOTAL PROGRAMA CENTRAL	651,254,271,377
001		PROGRAMA CENTRAL	651,254,271,377
Actividad:	01	GESTIÓN ADMINISTRATIVA EMPRESARIAL	Actividades Administrativas
UN.RES.:	04	PRESIDENCIA	104,342,464,052
100		SERVICIOS PERSONALES	55,133,659,134
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	26,422,522,100
111	30	001 99 Sueldos	24,066,020,400
113	30	001 99 Gastos De Representación	324,000,000
114	30	001 99 Aguinaldo	2,032,501,700
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	377,582,140
123	30	001 99 Remuneración Extraordinaria	377,582,140
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	19,053,809,580
131	30	001 99 Subsidio Familiar	1,053,787,849
133	30	001 99 Bonificaciones	10,945,842,788
134	30	001 99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	7,001,095,610
137	30	001 99 Gratificaciones Por Servicios Especiales	53,083,333
140		PERSONAL CONTRATADO	7,806,512,339
142	30	001 99 Contratación De Personal De Salud	76,700,000
144	30	001 99 Jornales	3,535,042,417
145	30	001 99 Honorarios Profesionales	4,194,769,922
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	1,473,232,975
199	30	001 99 Otros Gastos Del Personal	1,473,232,975
200		SERVICIOS NO PERSONALES	9,073,221,371
210		SERVICIOS BÁSICOS	794,159,258
211	30	001 99 Energía Electrica	451,440,000
212	30	001 99 Agua	213,840,000
214	30	001 99 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones	128,879,258
220		TRANSPORTE Y ALMACENAJE	99,000,000
221	30	001 99 Transporte	99,000,000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	782,100,000
231	30	001 99 Pasajes	49,500,000
232	30	001 99 Viáticos Y Movilidad	732,600,000
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	881,697,647
242	30	001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales	69,300,000
245	30	001 99 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	812,397,647
250		ALQUILERES Y DERECHOS	50,000,000
251	30	001 99 Alquiler De Edificios Y Locales	50,000,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	5,941,564,466
261	30	001 99 De Informatica Y Sistemas Computarizados	1,005,928,704
262	30	001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones	257,400,000
264	30	001 99 Primas Y Gastos De Seguros	2,571,787,624
265	30	001 99 Publicidad Y Propaganda	435,600,000
266	30	001 99 Consultorías, Asesorías E Investigaciones	281,952,000
267	30	001 99 Promociones Y Exposiciones	211,365,000
268	30	001 99 Servicios De Comunicaciones	346,500,000
269	30	001 99 Servicios Técnicos Y Profesionales Varios	831,031,138
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	227,700,000
284	30	001 99 Servicios De Catering	227,700,000
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	297,000,000
291	30	001 99 Capacitación Del Personal Del Estado	297,000,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	387,114,300
310		PRODUCTOS ALIMENTICIOS	10,000,000
311	30	001 99 Alimentos Para Personas	10,000,000
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	27,614,300
331	30	001 99 Papel De Escritorio Y Cartón	27,614,300
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	49,500,000
342	30	001 99 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	49,500,000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	300,000,000
361	30	001 99 Combustibles	300,000,000
500		INVERSION FÍSICA	3,448,834,472

LEY N° 7609
EJERCICIO FISCAL 2026
25 - 07 INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuestado :		
	GrOG	SGrOG	2026		
	F.F.	Org.Fin.			
DESCRIPCION					
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL					
001	PROGRAMA CENTRAL				
Actividad:	01	GESTIÓN ADMINISTRATIVA EMPRESARIAL	Actividades Administrativas		
UN.RES.:	04	PRESIDENCIA	104,342,464,052		
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION			1.040.000.000	
541	30	001	99	Adquisiciones De Muebles Y Enseres	40,000,000
543	30	001	99	Adquisiciones De Equipos De Computación	1.000.000.000
570	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES			2.408.834.472	
579	30	001	99	Activos Intangibles	2.408.834.472
800	TRANSFERENCIAS			3.307.000.000	
830	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO			300.000.000	
831	30	001	99	Aportes A Entidades Con Fines Sociales Y Al Fondo Nacional De Emergencia	300.000.000
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			3.007.000.000	
845	30	001	99	Indemnizaciones	3.000.000.000
849	30	001	99	Otras Transferencias Corrientes	7.000.000
900	OTROS GASTOS			32,992,634,775	
910	PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS			10.084.634.775	
910	30	001	99	Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	10.084.634.775
950	RESERVAS TECNICAS Y CAMBIARIAS			1.280.000.000	
950	30	001	99	Reservas Tecnicas Y Cambiarias	1.280.000.000
980	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES			21.628.000.000	
980	30	001	99	Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores	21.628.000.000
Actividad:	03	PRODUCCION DE CEMENTO	Actividades Misionales		
UN.RES.:	05	DIRECCION DE FABRICA VILLETA	546,911,807,325		
100	SERVICIOS PERSONALES			95,518,676,119	
110	REMUNERACIONES BÁSICAS			40,102,957,700	
111	30	001	99	Sueldos	36,970,114,800
113	30	001	99	Gastos De Representación	48,000,000
114	30	001	99	Aguinaldo	3,084,842,900
120	REMUNERACIONES TEMPORALES			6.807,106,341	
123	30	001	99	Remuneración Extraordinaria	6.807,106,341
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS			26,360,139,844	
131	30	001	99	Subsidio Familiar	2,339,271,225
133	30	001	99	Bonificaciones	13,113,950,789
134	30	001	99	Aporte Jubilatorio Del Empleador	10,804,584,497
137	30	001	99	Gratificaciones Por Servicios Especiales	102,333,333
140	PERSONAL CONTRATADO			16,937,325,047	
142	30	001	99	Contratación De Personal De Salud	185,466,471
144	30	001	99	Jornales	12,051,993,677
145	30	001	99	Honorarios Profesionales	4,699,864,899
190	OTROS GASTOS DEL PERSONAL			5.311,147,187	
199	30	001	99	Otros Gastos Del Personal	5.311,147,187
200	SERVICIOS NO PERSONALES			90,815,663,920	
220	TRANSPORTE Y ALMACENAJE			63,473,187,592	
221	30	001	99	Transporte	60,833,352,592
222	30	001	99	Almacenaje	2,639,835,000
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			21,775,970,658	
242	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales	898,425,000
243	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.	14,262,771,558
244	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte	3,366,000,000
245	30	001	99	Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	3,248,774,100
250	ALQUILERES Y DERECHOS			4,455,000,000	
252	30	001	99	Alquiler De Maquinarias Y Equipos	4,455,000,000
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			1.111,505,670	
266	30	001	99	Consultorías, Asesorías E Investigaciones	94,050,000
269	30	001	99	Servicios Técnicos Y Profesionales Varios	1,017,455,670
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			51,433,408,948	
320	TEXTILES Y VESTUARIOS			286,767,954	
321	30	001	99	Hilados Y Telas	217,800,000
322	30	001	99	Prendas De Vestir	68,967,954
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS			14,320,302,000	
343	30	001	99	Útiles Y Materiales Eléctricos	4,914,503,976
346	30	001	99	Repuestos Y Accesorios Menores	9,405,798,024
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES			9.060,695,840	

LEY N° 7609
EJERCICIO FISCAL 2026
25 - 07 INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :	
	GrOG	SGrOG	2026	
	F.F.	Org.Fin.		
DESCRIPCION				
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL				
001	PROGRAMA CENTRAL			
Actividad:	03	PRODUCCION DE CEMENTO	Actividades Misionales	
UN.RES.:	05	DIRECCION DE FABRICA VILLETA	546,911,807,325	
351	30 001	99	Compuestos Químicos	753,695,840
352	30 001	99	Productos Farmacéuticos Y Medicinales	25,000,000
355	30 001	99	Tintas, Pinturas Y Colorantes	150,000,000
358	30 001	99	Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio	132,000,000
359	30 001	99	Productos E Instrumentales Químicos Y Medicinales Varios	8,000,000,000
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			14,526,379,094
361	30 001	99	Combustibles	9,576,379,094
362	30 001	99	Lubricantes	4,950,000,000
390	OTROS BIENES DE CONSUMO			13,239,264,060
391	30 001	99	Artículos De Cacho	2,955,140,100
392	30 001	99	Cubiertas Y Cámaras De Aire	1,735,272,000
394	30 001	99	Herramientas Menores	168,300,000
395	30 001	99	Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento	564,300,000
397	30 001	99	Productos E Insumos Metálicos	6,316,200,000
398	30 001	99	Productos E Insumos No Metálicos	148,500,000
399	30 001	99	Bienes De Consumo Varios	1,351,551,960
400	BIENES DE CAMBIO			281,886,129,754
420	MINERALES			153,033,625,754
420	30 001	99	Minerales	153,033,625,754
440	ENERGÍA Y COMBUSTIBLES			117,266,200,000
440	30 001	99	Energía Y Combustibles	117,266,200,000
490	OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS			11,586,304,000
490	30 001	99	Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados	11,586,304,000
500	INVERSION FÍSICA			27,257,928,584
520	CONSTRUCCIONES			3,250,000,000
522	30 001	99	Construcciones De Obras De Uso Institucional	3,250,000,000
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL			22,447,067,584
533	30 001	99	Maquinarias Y Equipos Industriales	18,732,426,800
535	30 001	99	Equipos De Salud Y De Laboratorio	1,037,540,784
537	30 001	99	Equipos De Transporte	2,677,100,000
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION			1,060,861,000
541	30 001	99	Adquisiciones De Muebles Y Enseres	509,260,000
543	30 001	99	Adquisiciones De Equipos De Computación	551,601,000
590	OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES			500,000,000
597	30 001	99	Reparaciones Mayores De Máquinas	500,000,000

LEY N° 7609
EJERCICIO FISCAL 2026
25 - 07 INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO

Progr.	Proy./Act. GrOG	Obj.Gas SGrOG	D E S C R I P C I O N	Presupuesto : 2026
3 .PRESUPUESTO DE PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS				
	TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS			
001				160,504,202,933
			PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	160,504,202,933
	Actividad:	01	PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA	
	UN.RES.:	04	PRESIDENCIA	157,684,202,933
	700		SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	157,684,202,933
	710		INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	157,684,202,933
	712	30 001 99	Intereses De La Deuda Con Sector Público No Financ.	157,684,202,933
	Actividad:	02	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES	
	UN.RES.:	04	PRESIDENCIA	2,820,000,000
	800		TRANSFERENCIAS	2,820,000,000
	810		TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO	2,820,000,000
	812	30 001 99	Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General	2,820,000,000